
2 - 1 

 

 

 

Satzung 
der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die 

allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

 

 

Die Satzung wurde im Delmenhorster Kreisblatt am 27.05.2016, S. 34, bekannt gemacht und ist am 

28.05.2016 in Kraft getreten. 

 

 

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. 
GVBl. S. 576) in der zurzeit geltenden Fassung und des § 63 Abs. 2 des Niedersächsichen Schulgesetzes 
(NSchG) in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137) in der zurzeit geltenden Fassung hat der Rat 
der Stadt Delmenhorst in seiner Sitzung am 26.04.2016 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 
Allgemeines 

 
[1] Die nachfolgende Satzung gilt für alle allge-
meinbildenden Schulen in städtischer Träger-
schaft.  
 
[2] Soweit eine Schule umbenannt wird, bleibt der 
festgelegte Schulbezirk bis zu einer Änderung 
dieser Satzung entsprechend dem bisherigen 
Schulnamen bestehen. 
 
 

§ 2 
Grundschulen 

 
[1] Für die Grundschulen werden Schulbezirke 
nach Maßgabe der nachfolgenden Bestimmungen 
festgelegt. 
 
[2] Ein Schulbezirk besteht jeweils aus einem oder 
mehreren Gebiet/Gebieten, dem/denen bestimmte 
Straßen oder Teile von Straßen im Stadtgebiet 
zugeordnet sind. Die Zuordnung zu den Gebieten 
erfolgt über die in der Anlage 1 für jede beste-
hende Straße ausgewiesene Schlüsselziffer. Die 
Anlage 1 ist Bestandteil dieser Satzung. 
 
[3] Die Schulbezirke werden wie folgt festgelegt: 
 
 Straßen mit 

Schlüsselzif-
fer 

a) Bernard-Rein-Schule 001 
b) Grundschule Bungerhof-

Hasbergen 
002 und 014  

c) Grundschule Deichhorst 003 
d) Astrid-Lindgren-Schule 004 
e) Hermann-Allmers-Schule 005 
f) Grundschule an der Beethoven- 006 

straße 
g) Käthe-Kollwitz-Schule 007 
h) Parkschule 008 
i) Grundschule Iprump-Stickgras 009 und 015 
j) Knister-Grundschule 011 und 013 
k) Grundschule Am Grünen Kamp 012 
 
[4] Abweichend von Absatz 3 werden die Schul-
bezirke der Grundschulen für Schülerinnen und 
Schüler katholischen Bekenntnisses wie folgt fest-
gelegt: 
 
 Straßen mit 

Schlüsselzif-
fer 

a) Overbergschule 097 
b) Marienschule 098 
c) Wilhelm-Niermann Schule 099 
 
 

§ 3  
Schulen im Sekundarbereich I 

 
Für die nachfolgend aufgeführten Schulen im 
Sekundarbereich I wird jeweils das gesamte Ge-
biet der Stadt Delmenhorst als Schulbezirk festge-
legt: 

 

a) Hauptschule im Schulzentrum West 
b) Realschule im Schulzentrum West 

c) Oberschule Süd 
d) Wilhelm-von-der-Heyde-Oberschule 

e) Integrierte Gesamtschule 

f) Gymnasium an der Willmsstraße 
g) Max-Planck-Gymnasium 

h) Schule an der Karlstraße – Förderschule, 
Schwerpunkt geistige Entwicklung 

i) Mosaikschule Delmenhorst – Förderschule, 

Schwerpunkt Lernen und Sprache 
 



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  2  - 

 

 

 
§ 4 

Neue Straßen, Straßenumbenennungen 
 
[1] Soweit im Gebiet der Stadt Delmenhorst neue 
Straßen entstehen, gehören diese Straßen bis zu 
einer Änderung dieser Satzung zu dem Gebiet der 
Straße bzw. dem Straßenabschnitt, von der bzw. 
dem sie abzweigen, und erhalten für die Zuord-
nung zu den Schulbezirken deren bzw. dessen 
Schlüsselziffer. 
 
[2] Soweit eine neue Straße von mehreren Stra-
ßen abzweigt bzw. in diese einmündet, gehört die 
Straße bis zu einer Änderung dieser Satzung in 
das Gebiet der Schlüsselziffer, zu der sie nach 
dem Maßstab ihrer Länge in einer kartographi-
schen Darstellung der Gebiete der einzelnen 
Schlüsselziffern überwiegend liegt. 
 
[3] Soweit Straßen ganz oder teilweise umbe-
nannt werden, behalten sie die bisherigen Schlüs-
selziffern. 
 
 

§ 5 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Verkün-
dung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung der 
Stadt Delmenhorst über die Festlegung von 
Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen 
in Delmenhorst vom 01.07.2004 (Delmenhorster 
Kreisblatt vom 05.07.2004, S. 31) in der Fassung 
der 1. Änderungssatzung vom 18.05.2010 (Del-
menhorster Kreisblatt vom 31.05.2010, S. 6) au-
ßer Kraft. 
 
 
Delmenhorst, den 20.05.2016 
STADT DELMENHORST 
 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister  
 



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  3  - 

 

 

Anlage 1 

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-
le 

Aarhuser Straße 678  004                 097  

Abernettistraße 001  013                 097  

Achimer Straße 685  009                 098  

Achternweg 002  015                 098  

Ackerstraße 003  009                 098  

Adalbert-Stifter-Straße 004  002                 099  

Adelheider Straße 005  012  

 013 

  35Z  

999Z  

  36Z  

998Z 

 097  

 097 

Ahnbeker Straße 006  003                 098  

Ahornstraße 007  007                 099  

Akazienstraße 008  007                 099  

Albert-Einstein-Straße 009  012                 097  

Albertine-Tost-Straße 887  006    098 

Albert-Schweitzer-Str. 010  012                 097  

Albertusweg 011  011                 097  

Albrecht-Dürer-Straße 012  006                 098  

Alfred-Brehm-Straße 131 011    097 

Alfred-Rethel-Straße 013  006                 098  

Allensteiner Straße 014  004                 097  

Allonnesstraße 682  011                 097  

Almutstraße 677  005                 098  

Alte Delme 056  014                 099  

Altenburger Straße 670  004                 097  

Altenescher Weg 886  014    099 

Amalienstraße 015 005    098 

Am Anger 016  011                 097  

Am Annenheider Bahnhof 017  011                 097  

Am Brink 018  015                 098  

Am Deich 057  015                 098  

Am Deichfeld 058  014                 099  

Am Deichschart 019  002                 099  

Am Donneresch 020  007                 099  

Am Dwoberg 683  003                 098  

Am Fleet 059  015                 098  

Am Fludderdeich 060  014                 099  

Am Friesenpark 676  007                 099  

Am Fuhrenkamp 021  001                 098  

Am Großen Meer 022  011                 097  

Am Grünen Kamp 023  012                 097  

Am Hang 675  003                 098  

Am Hasportsee 054  011                 097  

Am Heidkamp 024  002                 099  

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-

le 

Am Hohen Deich 061  014                 099  

Am Holz 047  003                 098  

Am Hoyersgraben 674  007                 099  

Am Kleinen Meer 069  011                 097  

Am Knick 025  008                 098  

Am Leckerbeeten 062  014                 099  

Am Pförtnerhaus 883  008                 099  

Am Piekmoor 026  009                 098  

Am Poggenpohl 027  009                 098  

Am Rathausbrunnen 070  006                 098  

Am Rolandplatz 881  007                 099  

Am Sassengraben 028  002                 099  

Am Stadion 029  012                 097  

Am Stadtbad 671  006                 098  

Am Stadtgraben 066  006                 098  

Am Stadtwall 067  006                 098  

Am Südfeld 063  014                 099  

Am Turbinenhaus 680  008                 098  

Amundsenstraße 030  005                 098  

Am Vorwerk 673  012                 097  

Am Wehrhahn 031  008                 098  

Am Wollelager 681  008                 098  

Am Wollepark 052  008                 098  

Am Ziegelbusch 032  006                 098  

An den Graften 033  006                 098  

Andenstraße 885  008    098 

An der Bäke 068  015                 098  

An der Bahn 064  014                 099  

An der Hecke 882  003                 098  

An der Riede 034  009  

 005 

  27Z  

999Z 

  82Z 

998Z 

 098  

 098 

An der Schaftrift 035  009                 098  

Andersenstraße 036  002                 099  

An der Wolle 884  007                 099  

Angerburger Straße 037  004                 097  

Ankerstraße 038  003                 098  

Annastraße 672  005                 098  

Annenheider Allee 684  009                 098  

Annenheider Damm 039  009                 098  

Annenheider Straße 040  011                 097  

Annenweg 041  011                 097  

Anton-Günther-Straße 042  001                 098  

Apenrader Straße 043  004                 097  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  4  - 

 

 

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-

le 

Arnheimer Straße 053  006                 098  

Arthur-Fitger-Straße 044  012                 097  

Asternstraße 045  001                 098  

Auf dem Alrusch 065  014                 099  

Auf dem Berge 046  003                 098  

Auf dem Streek 048  006                 098  

Auf der Helle 049  003                 098  

August-Hinrichs-Straße 050  003                 098  

August-Jordan-Straße 051  006                 098  

August-Süßmuth-Straße 888  011    097 

Aumunder Straße 055  015                 098  

Bachstraße 071  006                 098  

Bahnhofstraße 072  008                 098  

Baltrumer Straße 116  011                 097  

Bardewischer Weg 130  014    099 

Barlachstraße 074  006                 098  

Barrienstraße 075  009                 098  

Bassumer Straße 076  009                 098  

Bauer-Mecke-Weg 125  003                 098  

Baumstraße 077  006                 098  

Bebelstraße 124  008                 098  

Beethovenstraße 078  006                 098  

Bei der Klenkerei 079  009                 098  

Bei der Schwarzen Brake 875  014    099 

Beim kleinen Moor 686  009    098 

Beim Schafkoven 080  007                 099  

Beim Schlatt 112  006                 098  

Bergfeld 127  003                 098  

Berliner Straße 081  009  

 005 

 009 

  21Z  

137Z 

999Z 

  20Z 

136Z 

998Z 

 098  

 098 

 098 

Berner Straße 126  007                 099  

Bernhard-Sanders-Weg 690  008    099 

Bertha-von-Suttner-Str. 082  005                 098  

Bienenschauer 083  012                 097  

Birkenhof 128  008                 099  

Birkenstraße 084  008                 099  

Bismarckplatz 085  012                 097  

Bismarckstraße 086  012                 097  

Blücherweg 087  004                 097  

Blumenstraße 088  008                 098  

Blumenthaler Straße 114  015                 098  

Böcklinstraße 089  006                 098  

Boelckestraße 090  013                 097  

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-

le 

Bogenweg 091  006                 098  

Borisoglebsker Straße 687  015    098 

Borkumer Straße 117  011                 097  

Brahmsstraße 092  006                 098  

Braker Straße 115  002                 099  

Brandenburger Straße 093  011                 097  

Brandhöfener Weg 120  014                 099  

Brauenkamper Landstr. 688  006    098 

Brauenkamper Straße 094  006                 098  

Brauereiweg 095  002                 099  

Brechtstraße 119  002                 099  

Breite Straße 096  009                 098  

Bremer Feld 097  001                 098  

Bremer Heerstraße 121  015                 098  

Bremer Postweg 098  009                 098  

Bremer Straße 099  001  

 009 

 015 

187Z  

231Z 

999Z 

186Z  

232Z 

998Z 

 098 

 098 

 098  

Brendelweg 100  013  

 004 

 011 

  33Z 

145Z 

999Z 

  34Z  

144Z 

998Z 

 097 

 097 

 097  

Breslauer Straße 101  012  

 004 

  47Z   

999Z 

  48Z  

998Z 

 097 

 097  

Brieger Straße 118  012                 097  

Brinkumer Straße 102  009                 098  

Bromberger Straße 103  004                 097  

Brookkampweg 104  002                 099  

Brookweg 105  015                 098  

Buchenstraße 106  011                 097  

Buchholzer Weg 689  001    098 

Bürgerkampweg 109  015                 098  

Bürgermeister-Koch-Str. 110  004                 097  

Bungerhofer Straße 122  014                 099  

Bunsenweg 107  013                 097  

Bunzlauer Straße 108  012                 097  

Burggrafendamm 111  006                 098  

Buschweg 123  015                 098  

Bussardstraße 113  011                 097  

Butjadinger Straße 129  007    099 

Canberraplatz 137  008    098 

Carl-von-Ossietzky-Str. 138  006    098 

Celler Straße 132  009                 098  

Charlottenhof 133  008                 099  

Chemnitzer Straße 134  004                 097  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  5  - 

 

 

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-

le 

Clara-Westhoff-Straße 139  011    097 

Cramerstraße 135  012                 097  

Curtiusweg 136  005                 098  

Dahlienstraße 156  001                 098  

Damaschkestraße 141  011                 097  

Danziger Straße 142  004                 097  

Dauelsberger Weg 143  009                 098  

Dehmelstraße 157  002                 099  

Deichhäuser Heide 708  002                 099  

Deichhauser Weg 159  014                 099  

Deichhorster Straße 144  006                 098  

Deichweg 145  002                 099  

Delmegarten 146  012                 097  

Delmenhorster Straße 702  009                 098  

Delmestraße 160  014                 099  

Delmodstraße 147  006                 098  

Dessauer Weg 706  004                 097  

Die Heidkämpe 709  001    098 

Diepholzer Straße 705  009                 098  

Dörpfeldstraße 703  005                 098  

Dorfweg 701  014                 099  

Dreilinienweg 148  007                 099  

Dresdener Straße 158  013                 097  

Droste-Hülshoff-Ring 707  003                 098  

Dünsener Straße 704  004                 097  

Düper Straße 149  003                 098  

Düppelstraße 150  003                 098  

Düsternortstraße 151  012  

 004 

  85Z 

997Z 

  76Z 

999Z 

 097  

 097 

Dwoberger Dorfschaftsweg 152  003                 098  

Dwoberger Heuweg 153  003                 098  

Dwoberger Straße 154  003                 098  

Dwostraße 155  002  

 003 

 002 

  45Z  

155Z 

999Z 

  46Z  

156Z 

998Z 

 099  

 098 

 099 

Eberswalder Straße 717  015                 098  

Eckermannweg 161  003                 098  

Efeustraße 162  001                 098  

Eibenstraße 178  007                 099  

Eichendorffweg 163  002                 099  

Eichenstraße 164  008                 099  

Eisenacher Straße 182  004                 097  

Elbinger Straße 165  012                 097  

Elfriede-Gollsch-Weg 720  013   097 

Straße  Nr. unge-

rade 

bis 

ge-

rade 

bis 

Konf.
Schu-

le 

Elisenstraße 166  005                 098  

Ellernstraße 167  007                 099  

Elmeloher Weg 168  003                 098  

Elsa-Brandström-Straße 169  005                 098  

Elsässer Straße 170  004                 097  

Elsflether Straße 183  007                 099  

Emanuel-von-Ketteler-Str. 171  013                 097  

Emil-Nolde-Weg 716  006    098 

Emmastraße 719  005    098 

Enscheder Straße 177  006                 098  

Erfurter Straße 179  013                 097  

Erikastraße 172  001                 098  

Erlenweg 180  014                 099  

Erlhorst 185  006                 098  

Ernst-Eckert-Straße 718  006    098 

Ernst-Moritz-Arndt-Str. 173  002                 099  

Eschenweg 174  007                 099  

Espenweg 184  007                 099  

Estlandstraße 175  012                 097  

Eutiner Straße 181  009                 098  

Fabrikhof 186  008                 098  

Färberei 728  008                 098  

Falkenstraße 205  011                 097  

Farger Straße 206  015                 098  

Fasanenbusch 726  007                 099  

Fehmarnstraße 207  011                 097  

Feldhusstraße 209  011                 097  

Feldstraße 187  009                 098  

Feuerbachstraße 188  006                 098  

Fichtenstraße 189  007                 099  

Fischstraße 190  001                 098  

Fliederweg 191  013                 097  

Försterstraße 193  004                 097  

Fontanestraße 192  003                 098  

Frankenstraße 194  007                 099  

Franz-Schubert-Straße 196  006                 098  

Freytagstraße 197  003                 098  

Fridtjof-Nansen-Straße 198  012                 097  

Frieda-Hense-Straße 730  006    098 

Friedaweg 729  005    098 

Friedensstraße 199  002                 099  

Friedlandstraße 200  006                 098  

  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  6  - 

 

 

Friedrich-Ebert-Allee 204  001  

 012 

    7Z 

999Z 

    8Z 

998Z 

 098  

 097 

Friedrich-Lange-Straße 210  008                 099  

Friesenstraße 201  008                 099  

Fritz-Reuter-Weg 202  002                 099  

Fröbelstraße 203  012                 097  

Frühlingsweg 727  015                 098  

Fuhlriedeweg 208  014                 099  

Gabelsbergerstraße 211  005                 098  

Gartenstraße 212  006                 098  

Gebrüder-Grimm-Straße 213  002                 099  

Geibelweg 214  002                 099  

Gellertstraße 215  002                 099  

Georg-Droste-Straße 216  003                 098  

Gerdastraße 217  005                 098  

Gerhard-Rohlfs-Straße 218  011                 097  

Gerhart-Hauptmann-Str. 219  008                 098  

Gertrudstraße 241  005                 098  

Gesinenweg 220  005                 098  

Ginsterweg 221  013                 097  

Glatzer Straße 222  012                 097  

Gneisenauweg 223  004                 097  

Goerdelerstraße 237  013                 097  

Görlitzer Straße 226  004                 097  

Goethestraße 224  008  

 003 

 008 

  43Z  

  87Z 

999Z 

  44Z  

  86Z 

998Z 

 099  

 098 

 099 

Gorch-Fock-Straße 225  002                 099  

Gothaer Straße 242  004                 097  

Gottfried-Keller-Straße 227  003                 098  

Graftring 244  012                 097  

Graf-von-Galen-Straße 236  004                 097  

Graudenzer Straße 228  004                 097  

Gravensteiner Straße 229  004                 097  

Grödeweg 230  011                 097  

Groninger Straße 231  006                 098  

Groß Emshoop 238  015                 098  

Großer Tannenweg 239  015                 098  

Grüner Weg 240  014                 099  

Grüne Straße 232  012  

 001 

 012 

  23Z  

  77Z 

999Z 

  24Z  

  76Z 

998Z 

 097  

 098 

 097 

Grundigstraße 234  003                 098  

Gudrunweg 233  005                 098  

Gustav-Stresemann-Str. 245  006    098 

Gutenbergweg 235  012                 097  

Haarlemer Straße 251  006                 098  

Haderslebener Straße 252  004                 097  

Händelstraße 257  006                 098  

Hainbuchenweg 745  007                 099  

Hakenweg 253  004                 097  

Haller Straße 742  004                 097  

Halligenstraße 254  011                 097  

Halmweg 255  007                 099  

Hamburger Weg 256  001                 098  

Hamm 301  014                 099  

Hannah-Arendt-Straße 750  006    098 

Hansastraße 258  002                 099  

Hans-Böckler-Platz 259  006                 098  

Harpstedter Straße 260  004                 097  

Hartriegelweg 748  007    099 

Hasberger Dorfstraße 302  014                 099  

Hasberger Feld 303  014                 099  

Hasberger Straße 261  007                 099  

Haselnußweg 304  014                 099  

Hasenwinkel 309  007                 099  

Hasporter Allee 751  011    097 

Hasporter Damm 262  012  

 005 

 011 

103Z  

187Z 

999Z 

100Z  

186Z 

998Z 

 097  

 098 

 097 

Hauffstraße 263  002                 099  

Haus-Coburg-Weg 749  001    098 

Haydnstraße 264  006                 098  

Hebbelweg 265  002                 099  

Heckenrosenweg 744  005                 098  

Hedwigstraße 266  005                 098  

Hegelerstraße 267  003                 098  

Heidestraße 268  001                 098  

Heidkruger Damm 269  015                 098  

Heidkruger Weg 270  007  

 015 

  23Z  

999Z 

 24Z  

998Z 

 099  

 098 

Heimstättenweg 305  015                 098  

Heimstraße 271  008                 099  

Heinrich-Heine-Straße 272  002                 099  

Heinrichstraße 273  001                 098  

Helgolandstraße 274  011                 097  

Hemmelskamp 306  014                 099  

Henrich-Deetjen-Straße 743  008                 098  

Herbstweg 275  015                 098  

Herderstraße 276  008                 099  

Hermann-Allmers-Weg 277  002                 099  

Hermann-Löns-Straße 278  002                 099  

Hermann-Oetken-Straße 752  008    099 



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  7  - 

 

 

Hermannsweg 307  015                 098  

Hessenstraße 279  007                 099  

Heysestraße 300  002                 099  

Hiltrudstraße 741  005                 098  

Hilversumer Straße 297  006                 098  

Hindenburgstraße 280  015                 098  

Hinrich-Weyhausen-Str. 281  002                 099  

Hinter dem Tiergarten 282  003                 098  

Hinter der Anker 283  003                 098  

Hinter der Wassermühle 747  012                 097  

Hinter der Ziegelei 746  003                 098  

Hölderlinstraße 284  003                 098  

Hohensteiner Straße 285  009                 098  

Hoher Weg 286  003                 098  

Hohe Wende 310  003                 098  

Holbeinstraße 287  006                 098  

Holsteiner Straße 288  007                 099  

Holunderweg 298  013                 097  

Holzkamper Damm 289  013                 097  

Hoogeweg 290  011                 097  

Hopfenstraße 299  007                 099  

Horster Weg 291  014                 099  

Hoykenkamper Weg 292  003                 098  

Hullener Weg 308  014                 099  

Humboldtstraße 293  012                 097  

Hundertster Weg 294  006                 098  

Huntestraße 295  012                 097  

Husumer Straße 296  009                 098  

Igelpfad 761  007                 099  

Im Branden 317  009                 098  

Im Delmegrund 311  013                 097  

Im Eck 762  005                 098  

Im Eichengrund 760  009                 098  

Immelmannstraße 312  013                 097  

Im Ströhen 757  003                 098  

Im Wiesengrund 756  007                 099  

Im Winkel 313  004                 097  

In den Triften 763  009    098 

In der Bywisch 318  014                 099  

Industriestraße 314  007                 099  

Ingridstraße 758  005                 098  

Insterburger Straße 315  004                 097  

Iprumper Dorfweg 319  015                 098  

Iprumper Moor 320  015                 098  

Irenenstraße 759  005                 098  

Iwan-Bloch-Straße 764  006    098 

Jadestraße 321  012                 097  

Jägerstraße 322  012  

 004 

 012 

  19Z  

137Z 

999Z 

 18Z  

138Z 

998Z 

 097  

 097 

 097 

Jahnstraße 323  003                 098  

Jasminstraße 324  013                 097  

Jenaer Straße 329  004                 097  

Johannesburgstraße 766  008    098 

Johann-Schmidt-Straße 326  012                 097  

Jürgen-Mehrtens-Straße 767  006    098 

Jütlandstraße 328  004                 097  

Jutehäuser 327  008                 099  

Kämmerei 774  008                 098  

Kafkastraße 359  002                 099  

Kantstraße 331  003                 098  

Kaplandstraße 776  008    098 

Karl-May-Straße 357  002                 099  

Karlsbader Straße 332  012                 097  

Karlstraße 333  012                 097  

Kasernenweg 334  006                 098  

Kastanienplatz 335  007                 099  

Kastanienweg 336  007                 099  

Katenkampstraße 771  001                 098  

Katharinenweg 337  005                 098  

Kiefernweg 338  007                 099  

Kieler Weg 339  009                 098  

Kimberleystraße 777  008    098 

Kirchplatz 340  008                 098  

Kirchstraße 341  008                 098  

Klaus-Groth-Weg 342  002                 099  

Klein Emshoop 362  015                 098  

Kleiner Bogen 775  003                 098  

Kleiner Tannenweg 363  015                 098  

Kleine Schlüsselstraße 343  003                 098  

Kleistweg 344  002                 099  

Klosterdamm 346  012  

 005 

 012 

  23Z  

  67Z 

999Z 

  24Z 

  68Z 

998Z 

 097  

 098 

 097 

Klostergarten 345  012                 097  

Klosterweg 364  014                 099  

Kneippstraße 358  012                 097  

Königsberger Straße 348  012  

 004 

  69Z  

999Z 

  70Z  

998Z 

 097  

 097 

Könzgenstraße 361  013                 097  

Kolberger Straße 347  012                 097  

Kolbestraße 360  006                 098  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  8  - 

 

 

Koldinger Straße 365  011                 097  

Konrad-Adenauer-Allee 778  006    098 

Kopernikusstraße 349  013                 097  

Koppelstraße 350  008                 098  

Kornstraße 351  011                 097  

Kreuzweg 352  007                 099  

Krögerstraße 773  002                 099  

Kühnelstraße 772  006                 098  

Kuhlenweg 353  003                 098  

Kulmer Weg 356  004                 097  

Kurlandstraße 354  012                 097  

Kurzer Weg 355  015                 098  

Lahusenstraße 406  008                 098  

Landwehrstraße 403  003                 098  

Langenwisch -Gut- 395  009    098 

Langenwischstraße 366  015  

 009 

  41Z  

999Z 

  46Z  

998Z 

 098  

 098 

Langeooger Straße 399  011                 097  

Lange Straße 367  003  

 001 

 003 

  29Z  

101Z 

999Z 

 28Z  

100Z 

998Z 

 098  

 098 

 098 

Lange Wand 407  006                 098  

La Plata 408  008    098 

Leberstraße 400  013                 097  

Leester Straße 410  009    098 

Lehmkuhlenbusch 401  006                 098  

Lehrer-Lämpel-Weg 402  003                 098  

Leibnizstraße 396  003                 098  

Leipziger Weg 368  001                 098  

Lemwerderstraße 369  007                 099  

Lenaustraße 398  008                 099  

Lenbachstraße 370  006                 098  

Lerchenstraße 371  008                 099  

Lessingplatz 372  008                 099  

Lessingstraße 373  008  

 002 

  65Z  

999Z 

  64Z  

998Z 

 099  

 099 

Lesumstraße 374  002                 099  

Lethestraße 375  012                 097  

Letterhausstraße 397  013                 097  

Lettow-Vorbeck-Straße 376  011                 097  

Leunaer Weg 405  004                 097  

Liebauer Straße 377  004                 097  

Liebermannstraße 378  006                 098  

Liebigstraße 379  011                 097  

Liegnitzer Straße 380  004                 097  

Lilienstraße 381  001                 098  

Lilienthalstraße 382  013                 097  

Lincrustastraße 383  003                 098  

Lindenstraße 384  008                 099  

Linoleumstraße 385  008                 098  

Lise-Meitner-Straße 786  012    097 

Livlandstraße 386  012                 097  

Logemannsgang 387  012                 097  

Lothringer Straße 388  004                 097  

Louisenstraße 389  008                 098  

Lubliner Straße 409  015    098 

Lucas-Cranach-Straße 393  006                 098  

Ludwig-Kaufmann-Str. 392  003                 098  

Ludwig-Quidde-Weg 787  006    098 

Lübecker Weg 390  001                 098  

Lüderitzstraße 391  011                 097  

Lüneburger Straße 394  001                 098  

Luise-Hensel-Weg 788  003    098 

Lutherstraße 404  008                 098  

Mackenstedter Straße 797  011                 097  

Maikuhlenweg 453  003                 098  

Margarethenstraße 411  009                 098  

Marienburger Straße 412  004                 097  

Marie-Curie-Straße 800  006    098 

Marie-Schmidt-Straße 801  006    098 

Marktstraße 413  006                 098  

Mark-Twain-Straße 433  002                 099  

Marschkämpe 414  002                 099  

Marschweg 438  014                 099  

Masurenstraße 415  015                 098  

Matthias-Claudius-Weg 416  008                 099  

Matthias-Grünewald-Straße 417  006                 098  

Max-Planck-Straße 418  012                 097  

Max-und-Moritz-Straße 439  003                 098  

Max-von-Laue-Straße 419  012                 097  

Meißener Straße 440  004                 097  

Mellumweg 420  011                 097  

Memeler Straße 421  004                 097  

Menzelstraße 422  006                 098  

Merinostraße 799  008    098 

Metzer Straße 423  004                 097  

Miegelstraße 434  002                 099  

Miletweg 803  005    098 

Minna-Riefe-Straße 802  006    098 

Mittelgang 424  003                 098  

Möhlenbrocksfeld 798  003                 098  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  9  - 

 

 

Mörikestraße 428  008                 099  

Moltkestraße 425  012                 097  

Moorgrabenweg 436  014                 099  

Moorkampstraße 426  012  

 004 

 012 

    9Z  

  65Z 

999Z 

    8Z 

  66Z 

998Z 

 097  

 097 

 097 

Moorweg 427  006                 098  

Morgensternweg 435  002                 099  

Moritz-von-Schwind-Str. 429  006                 098  

Mozartstraße 430  006                 098  

Mühlendamm 431  012                 097  

Mühlenkamp 437  014                 099  

Mühlenstraße 432  008  

 008 

  29Z  

999Z 

  30Z  

998Z 

 098  

 099 

Nachtigalstraße 441  011                 097  

Naumburger Straße 452  004                 097  

Nelkenstraße 442  001                 098  

Neuenbrücker Weg 443  014                 099  

Neuendeeler Weg 451  014                 099  

Neue Straße 444  003                 098  

Neuwerkweg 445  011                 097  

Nienburger Straße 454  009                 098  

Niedersachsendamm 455  009    098 

Nikolaus-Groß-Straße 450  013                 097  

Nordenhamer Straße 446  001  

 007 

 002 

    1Z 

199Z 

999Z 

 

198Z 

998Z 

 098  

 099 

 099 

Nordstraße 447  002                 099  

Nordwollestraße 448  008                 098  

Nutzhorner Straße 449  008  

 003 

 008 

  27Z  

  83Z 

999Z 

 28Z  

  82Z 

998Z 

 099  

 098 

 099 

Ochsenweider Weg 471  014                 099  

Ochtumer Straße 461  002                 099  

Oldenburger Landstraße 462  006  

 003 

  47Z  

999Z 

  46Z  

998Z 

 098  

 098 

Oldenburger Straße 463  006  

 003 

101Z  

999Z 

102Z  

998Z 

 098  

 098 

Ollenstraße 464  012                 097  

Onckenstraße 325  001                 098  

Oranjeweg 473  008    098 

Ordingweg 465  011                 097  

Ortholzer Straße 466  013                 097  

Orthstraße 467  001                 098  

Ottersberger Weg 474  001    098 

Otto-Finsch-Straße 468  011                 097  

Otto-Gratzki-Straße 811  013    097 

Otto-Hahn-Straße 469  012                 097  

Otto-Jenzok-Straße 472  008                 098  

Overbergstraße 470  004                 097  

Pappelhof 818  008                 098  

Pappelstraße 475  008                 099  

Parkstraße 476  012                 097  

Paula-Modersohn-

Becker-Straße. 

893  011    097 

Paul-Klee-Straße 484  006                 098  

Paul-Schipper-Ring 894  013    097 

Pellwormweg 477  011                 097  

Pestalozziweg 478  001                 098  

Pfälzer Straße 817  007                 099  

Pferdekoppel 819  007                 099  

Picassoallee 820  006                 098  

Pillauer Straße 479  004                 097  

Plaggenweg 483  002                 099  

Platanenstraße 480  007                 099  

Pommernstraße 482  008                 099  

Posener Straße 481  004                 097  

Potsdamer Straße 816  005                 098  

Preetzer Weg 891  009    098 

Pretoriastraße 892  008    098 

Querstraße 485  012                 097  

Rankenweg 491  007                 099  

Rathausplatz 492  006                 098  

Reiherstieg 515  007                 099  

Reinersweg 493  009                 098  

Reithwiesen 513  006                 098  

Rembrandtstraße 494  006                 098  

Ricarda-Huch-Weg 828  002    099 

Richthofenstraße 495  013                 097  

Richtstraße 496  008                 099  

Riedegarten 825  009    098 

Riedeweg 497  011  

 013 

347Z  

999Z 

348Z  

998Z 

 097  

 097 

Riehenweg 498  003                 098  

Rilkeweg 499  008                 099  

Ritterhuder Straße 511  015                 098  

Rodenkirchener Straße 826  002    099 

Roggenkamp 512  014                 099  

Roggestraße 509  002                 099  

Roonstraße 500  012                 097  

Rosarioplatz 823  008    098 

Rosengarten 821  012                 097  

Rosenhof 822  001                 098  

Rosenstraße 501  001                 098  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  10  - 

 

 

Rotdornweg 502  007                 099  

Rotenburger Weg 827  001    098 

Roter Sand 824  011    097 

Rotterdamer Straße 510  006                 098  

Rubensstraße 503  006                 098  

Rudolf-Kinau-Straße 505  003                 098  

Rudolf-Königer-Straße 506  006                 098  

Rückerser Straße 514  004                 097  

Rückertweg 504  002                 099  

Rungholtweg 507  011                 097  

Ruselerweg 508  002                 099  

Sachsenstraße 516  008                 099  

Salvador-Dali-Straße 836  006                 098  

Samlandstraße 572  015                 098  

Sandhauser Weg 565  014                 099  

Sandkampsdeich 571  014                 099  

Schafweide 837  007                 099  

Schanzengarten 558  008                 099  

Schanzenstraße 517  008                 099  

Scharhörnweg 518  011                 097  

Scharnhorstweg 519  004                 097  

Scheffelstraße 520  002                 099  

Scheunebergstraße 521  012                 097  

Schildstraße 522  008                 099  

Schilfweg 523  015                 098  

Schillbrok 525  006                 098  

Schillbroker Weg 524  006                 098  

Schillergarten 526  008                 099  

Schillerstraße 527  008                 099  

Schlegelstraße 562  003                 098  

Schlehenstraße 559  013                 097  

Schleswiger Straße 528  007                 099  

Schliemannstraße 573  012                 097  

Schlutterdamm 529  013                 097  

Schluttermühlenweg 531  006                 098  

Schlutterweg 530  013                 097  

Schneeballweg 838  007    099 

Schneider-Böck-Weg 574  003                 098  

Schönemoorer Straße 533  008  

 002 

  75Z  

999Z 

  72Z  

998Z 

 099  

 099 

Schohasberger Straße 566  014                 099  

Schohasberger Weg 567  014                 099  

Schollendamm 532  009  

 005 

  39Z 

999Z 

  40Z  

998Z 

 098  

 098 

Schollstraße 564  013                 097  

Schopenhauerstraße 534  003                 098  

Schreberstraße 535  011                 097  

Schützenhofstraße 538  012                 097  

Schulstraße 536  008                 098  

Schumannstraße 537  006                 098  

Schwabenstraße 561  008                 099  

Schwalbenflucht 831  007                 099  

Schwarzer Weg 539  003                 098  

Seestraße 540  011                 097  

Seggenweg 900  009    098 

Seilgang 833  008                 098  

Seumeweg 541  002                 099  

Slevogtstraße 542  006                 098  

Soltauer Straße 839  009    098 

Sommergarten 835  015                 098  

Sommerweg 543  015                 098  

Sonderburger Straße 544  004                 097  

Sonnenweg 568  014                 099  

Sperberstraße 560  011                 097  

Spinnerei 834  008                 098  

Spitzwegstraße 545  006                 098  

Stadthofstraße 546  001                 098  

Stauffenbergstraße 563  013                 097  

Stedinger Landstraße 569  014                 099  

Stedinger Straße 547  008  

 008 

 002 

 014 

  35Z 

181Z 

327Z 

999Z 

  36Z  

180Z 

324Z 

998Z 

 098  

 099 

 099 

 099 

Steller Straße 548  011                 097  

Stickgraser Allee 902  009    098 

Stickgraser Damm 549  001  

 005 

 001 

  23Z  

123Z 

999Z 

 24Z  

122Z 

998Z 

 098  

 098 

 098 

Stickgraser Schulweg 550  009                 098  

Stoffregenstraße 901  002    099 

Storchenwiese 575  007                 099  

Straßburger Straße 551  004                 097  

Strehlener Straße 552  012                 097  

Ströhenweg 553  003                 098  

Stromer Landstraße 570  014                 099  

Stubbenweg 554  006                 098  

Stuckenbergstraße 899  008    099 

Südstraße 555  004                 097  

Sulinger Straße 832  009                 098  

Sven-Hedin-Straße 556  004                 097  

Sydneyplatz 840  008    098 

Syker Straße 557  001  

 009 

145Z  

999Z 

146Z  

998Z 

 098  

 098 



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  11  - 

 

 

Tafelberg 596  008    098 

Tannenbergstraße 577  009                 098  

Teppichstraße 579  002                 099  

Ter-Berg-Ring 599  003    098 

Theodor-Heuss-Straße 597  006    098 

Theodor-Körner-Straße 580  002                 099  

Theodor-Storm-Weg 581  008                 099  

Thomastraße 582  006                 098  

Thorner Straße 583  004                 097  

Thüringer Straße 584  008                 099  

Tieckstraße 592  002                 099  

Tiefer Weg 585  012 

 005 

 47Z 
999Z 

 50Z 
998Z 

 097  

 098 

Tiergartenstraße 586  003                 098  

Tilla-Matysiak-Straße 598  006    098 

Tilsiter Straße 587  004                 097  

Töpferweg 589  003                 098  

Tondernstraße 588  004                 097  

Tonkuhlenweg 841  003    098 

Tonstichgang 593  003                 098  

Trischenweg 590  011                 097  

Trojaweg 600  005    098 

Tulpenstraße 591  001                 098  

Twietmeyers Mühle 594  008                 099  

Twistringer Straße 595  009    098 

Udetstraße 601  013                 097  

Über dem Tonstich 610  003                 098  

Uferweg 602  012     097  

Uhlandstraße 603  008                 099  

Uhlenbroker Weg 606  014                 099  

Ulmengarten 609  008                 099  

Ulmenstraße 604  008                 099  

Unterm Deich 607  014                 099  

Urselstraße 608  005                 098  

Utrechter Straße 605  006                 098  

Varreler Landstraße 616  009                 098  

Varreler Straße 611  009                 098  

Vegesacker Straße 614  015                 098  

Veilchenweg 617  014                 099  

Verdener Straße 615  009                 098  

Victoriastraße 864  008    098 

Vogelsangstraße 612  011                 097  

Von-Lindern-Straße 861  008                 099  

Vor Annen 613  013                 097  

Voßberg 862  005                 098  

Voßwinkel 863  005                 098  

Wacholderweg 855  007                 099  

Wallstraße 618  008                 098  

Walnußweg 856  007                 099  

Walter-Flex-Weg 619  002                 099  

Waltonstraße 858  002    099 

Waltraudstraße 620  005                 098  

Wangerooger Straße 646  011                 097  

Wansener Straße 654  011                 097  

Weberstraße 621  008                 098  

Weidenstraße 644  007                 099  

Weiferei 852  008                 098  

Weillstraße 648  006                 098  

Weimarer Straße 653  004                 097  

Weißdornweg 622  007                 099  

Weißenfeldweg 650  014                 099  

Welsegarten 623  008                 099  

Welsehof 652  008                 099  

Welsestraße 624  008                 099  

Wendenstraße 625  007                 099  

Westerfeldstraße 626  002                 099  

Westergang 627  008                 098  

Westerstraße 628  008                 098  

Westfalenstraße 647  008                 099  

Weverstraße 629  013                 097  

Weyher Straße 916  009    098 

Wiebkestraße 651  005                 098  

Wiekhorner Heuweg 630  006                 098  

Wielandstraße 631  008                 099  

Wiesenstraße 632  001                 098  

Wietingstraße 859  002    099 

Wildeshauser Straße 633  006                 098  

Wildrosenweg 917  009    098 

Wilhelm-Busch-Straße 634  003                 098  

Wilhelm-Kaulbach-Str. 635  006                 098  

Wilhelm-Raabe-Straße 636  003                 098  

Wilhelm-Tell-Weg 637  002                 099  

Wilhelm-Weyhe-Straße 854  008                 098  

Willi-Oltmanns-Straße 860  006    098 

Willmsstraße 639  008                 098  

Willy-Brandt-Allee 857  006    098 

Winkelweg 640  003                 098  

Winterweg 851  015                 098  

Wischenweg 641  011                 097  

Wissmannstraße 642  011                 097  

Wittekindstraße 643  008                 098  



 
Satzung der Stadt Delmenhorst über die Festlegung von Schulbezirken für die allgemeinbildenden Schulen in Delmenhorst 

-  12  - 

 

 

Witwe-Bolte-Weg 655  003                 098  

Worpsweder Straße 645  015                 098  

Yorckstraße 656  013                 097  

Zangeweg 874  003                 098  

Zeppelinweg 657  013                 097  

Ziegeleistraße 667  003                 098  

Ziethenweg 658  013                 097  

Zum Delmestau 664  014                 099  

Zum Forthskamp 661  014                 099  

Zum Heuerhaus 878  009    098 

Zum Hohen Feld 659  013                 097  

Zum Kleinen Emshoop 662  015                 098  

Zun Sonnentau 876  009    098 

Zur Aue 665  014                 099  

Zur Brinksitzerei 879  009    098 

Zur Landwehr 663  014                 099  

Zur Meent 669  014                 099  

Zur Senke 873  003                 098  

Zweigstraße 660  001                 098  

Zwickauer Straße 666  004                 097  

Zwirnerei 668  008                 098  

Zwischen den Weiden 877  009    098 

 

 

 


